Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

LICITAÇÃO Nº 26/2022

CARTA CONVITE Nº 01/2022

Adendo 01 – RETIFICA O TERMO DE REFERÊNCIA

O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs

8.666/93 e 8.883/94 e 10.520/02, tornam público para o conhecimento dos interessados que em

relação à Licitação n.º 26/2022; Carta Convite 01/2022, houve a retificação do item 05 do Termo

de Referência, para que, para que, onde se lê:

5) CRONOGRAMA, DATAS PREVISTAS E TEMÁTICA PARA FORMAÇÃO

CONTINUADA

DATA
PREVISTA

TEMÁTICA HORAS/TURNO PÚBLICO

01/02/2022 A gestão na educação infantil: mudanças e
possibilidades

Manhã e Tarde
8 horas

Gestores da Educação
Infantil

02/02/2022 A gestão na educação infantil: mudanças e
possibilidades

Manhã e Tarde
8 horas

Gestores da Educação
Infantil

23/05/2022 Desafios de promover aprendizagens
significativas na Educação Infantil

Noite 4 horas Professores da Rede
Municipal de
Educação Infantil

24/05/2022 O processo de aprendizagem na Educação
Infantil na construção dos sentidos

Noite 4 horas Professores da Rede
Municipal de
Educação Infantil

  TOTAL HORAS FORMAÇÃO: 24 horas

Leia-se:

DATA
PREVISTA

TEMÁTICA HORAS/TURNO PÚBLICO

31/03/2022 A gestão na educação infantil: mudanças e
possibilidades

Manhã e Tarde
8 horas

Gestores da Educação
Infantil

01/04/2022 A gestão na educação infantil: mudanças e
possibilidades

Manhã e Tarde
8 horas

Gestores da Educação
Infantil

23/05/2022 Desafios de promover aprendizagens
significativas na Educação Infantil

Noite 4 horas Professores da Rede
Municipal de
Educação Infantil

24/05/2022 O processo de aprendizagem na Educação
Infantil na construção dos sentidos

Noite 4 horas Professores da Rede
Municipal de
Educação Infantil

  TOTAL HORAS FORMAÇÃO: 24 horas

Mantém a data do certame, nos mesmos horários e local.

    Três Passos, 11 de fevereiro de 2022.

__________________________   ____________________________

Arlei Luis Tomazoni    Procurador(a) Jurídico
Prefeito